



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июня 2019 г. № 150

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений

Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «72019961,12066», «68210596,58284» заменить соответственно цифрами «72526915,81417», «68717551,27635»;

в абзаце шестом цифры «7966565,76578», «7177471,16578» заменить соответственно цифрами «8474879,40098», «7685784,80098»;

в абзаце седьмом цифры «7936780,41369», «7172248,71369» заменить соответственно цифрами «7936113,82158», «7171582,12158»;

в абзаце восьмом цифры «7775443,47016», «7360949,47016» заменить соответственно цифрами «7774751,12058», «7360257,12058»;



в абзаце тринадцатом цифры «4301066,314», «3939859,468» заменить соответственно цифрами «4329643,92746», «3968437,08146»;

в абзаце восемнадцатом цифры «636888,9243», «493591,2243» заменить соответственно цифрами «665466,53776», «522168,83776»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «11633126,70734», «10061031,01234» заменить соответственно цифрами «11959603,78043», «10387508,08543»;

в абзаце двадцать девятом цифры «1453498,41141», «1085714,51141» заменить соответственно цифрами «1779975,4845», «1412191,5845»;

в абзаце тридцать пятом цифры «6096770,97201», «4477126,87519» заменить соответственно цифрами «6209879,92658», «4590235,82976»;

в абзаце сороковом цифры «744476,369», «520095,769» заменить соответственно цифрами «857585,32357», «633204,72357»;

в абзаце сорок шестом цифры «117498,36684» заменить цифрами «118267,96684»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «13333,081» заменить цифрами «14102,681»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «2014568,96538» заменить цифрами «2019927,06658»;

в абзаце шестьдесят втором цифры «211314,544» заменить цифрами «216672,6452»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «788578,20921», «605458,80921» заменить соответственно цифрами «820275,20557», «637155,80557»;

в абзаце семьдесят третьем цифры «120287,20224», «75275,80224» заменить соответственно цифрами «151984,1986», «106972,7986»;

в абзаце девяностом цифры «350837,51439», «316837,51439» заменить соответственно цифрами «352837,51439», «318837,51439»;

в абзаце девяносто четвертом цифры «37972,678» заменить цифрами «39972,678»;

в абзаце сотом цифры «822204,636» заменить цифрами «822994,936»;

в абзаце сто пятом цифры «94841,917» заменить цифрами «95632,217»;

в абзаце сто одиннадцатом цифры «43862240,76015», «43856542,26015» заменить соответственно цифрами «43860416,81498», «43854718,31498»;

в абзаце сто шестнадцатом цифры «4434407,80233», «4433286,80233» заменить соответственно цифрами «4433942,79885», «4432821,79885»;

в абзаце сто семнадцатом цифры «4599766,80294», «4598622,60294» заменить соответственно цифрами «4599100,21083», «4597956,01083»;

в абзаце сто восемнадцатом цифры «4780609,27847», «4779415,47847» заменить соответственно цифрами «4779916,92889», «4778723,12889»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «72019961,12066», «68210596,58284» заменить соответственно цифрами «72526915,81417», «68717551,27635»;

в абзаце шестом цифры «7966565,76578», «7177471,16578» заменить соответственно цифрами «8474879,40098», «7685784,80098»;

в абзаце седьмом цифры «7936780,41369», «7172248,71369» заменить соответственно цифрами «7936113,82158», «7171582,12158»;

в абзаце восьмом цифры «7775443,47016», «7360949,47016» заменить соответственно цифрами «7774751,12058», «7360257,12058»;

в абзаце тринадцатом цифры «4301066,314», «3939859,468» заменить соответственно цифрами «4329643,92746», «3968437,08146»;

в абзаце восемнадцатом цифры «636888,9243», «493591,2243» заменить соответственно цифрами «665466,53776», «522168,83776»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «11633126,70734», «10061031,01234» заменить соответственно цифрами «11959603,78043», «10387508,08543»;

в абзаце двадцать девятом цифры «1453498,41141», «1085714,51141» заменить соответственно цифрами «1779975,4845», «1412191,5845»;

в абзаце тридцать пятом цифры «6096770,97201», «4477126,87519» заменить соответственно цифрами «6209879,92658», «4590235,82976»;

в абзаце сороковом цифры «744476,369», «520095,769» заменить соответственно цифрами «857585,32357», «633204,72357»;

в абзаце сорок шестом цифры «117498,36684» заменить цифрами «118267,96684»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «13333,081» заменить цифрами «14102,681»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «2014568,96538» заменить цифрами «2019927,06658»;

в абзаце шестьдесят втором цифры «211314,544» заменить цифрами «216672,6452»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «788578,20921», «605458,80921» заменить соответственно цифрами «820275,20557», «637155,80557»;

в абзаце семьдесят третьем цифры «120287,20224», «75275,80224» заменить соответственно цифрами «151984,1986», «106972,7986»;

в абзаце девяностом цифры «350837,51439», «316837,51439» заменить соответственно цифрами «352837,51439», «318837,51439»;

в абзаце девяносто четвертом цифры «37972,678» заменить цифрами «39972,678»;

в абзаце сотом цифры «822204,636» заменить цифрами «822994,936»;

в абзаце сто пятом цифры «94841,917» заменить цифрами «95632,217»;

в абзаце сто одиннадцатом цифры «43862240,76015», «43856542,26015» заменить соответственно цифрами «43860416,81498», «43854718,31498»;

в абзаце сто шестнадцатом цифры «4434407,80233», «4433286,80233» заменить соответственно цифрами «4433942,79885», «4432821,79885»;

в абзаце сто семнадцатом цифры «4599766,80294», «4598622,60294» заменить соответственно цифрами «4599100,21083», «4597956,01083»;

в абзаце сто восемнадцатом цифры «4780609,27847», «4779415,47847» заменить соответственно цифрами «4779916,92889», «4778723,12889»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:



- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце первом цифры «4301066,314», «3939859,468» заменить соответственно цифрами «4329643,92746», «3968437,08146»;
 - в абзаце шестом цифры «636888,9243», «493591,2243» заменить соответственно цифрами «665466,53776», «522168,83776»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 3:
 - в графах 6, 11 цифры «3597037,95918», «445121,686» заменить соответственно цифрами «3625615,57264», «473699,29946»;
 - в графах 6, 11 подпункта 3.3 цифры «3267169,05185», «366643,962» заменить соответственно цифрами «3279954,37246», «379429,28261»;
 - в графах 6, 11 подпункта 3.4 цифры «226714,67911», «23960,724» заменить соответственно цифрами «228914,67911», «26160,724»;
 - в графах 6, 11 подпункта 3.8 цифры «13461,0», «4487,0» заменить соответственно цифрами «27053,29285», «18079,29285»;
 - в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «4301066,314», «636888,9243», «3939859,468», «493591,2243» заменить соответственно цифрами «4329643,92746», «665466,53776», «3968437,08146», «522168,83776»;
 - 4) в приложении № 2 к государственной программе:
 - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце первом цифры «11633126,70734», «10061031,01234» заменить соответственно цифрами «11959603,78043», «10387508,08543»;
 - в абзаце шестом цифры «1453498,41141», «1085714,51141» заменить соответственно цифрами «1779975,4845», «1412191,5845»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 11 цифры «1916248,98296», «192481,1» заменить соответственно цифрами «1946709,38296», «222941,5»;
 - в графах 6, 11 подпункта 1.1 цифры «1890248,983», «190081,1» заменить соответственно цифрами «1920709,383», «220541,5»;
 - в пункте 2:
 - в графах 6, 11 цифры «28261,5394», «2289,9798» заменить соответственно цифрами «43261,5394», «17289,9798»;
 - в графах 6, 11 подпункта 2.3 цифры «23408,6814», «2289,9798» заменить соответственно цифрами «38408,6814», «17289,9798»;
 - по тексту граф 6, 11 пункта 3 цифры «101227,831», «11046,896» заменить соответственно цифрами «102227,831», «12046,896»;
 - по тексту граф 6, 11 пункта 4 цифры «750066,724», «85051,58» заменить соответственно цифрами «792195,524», «127180,38»;
 - в пункте 5:
 - в графах 6, 11 цифры «5007703,10633», «548252,36061» заменить соответственно цифрами «5094495,77262», «635045,0269»;
 - в графах 6, 11 подпункта 5.1 цифры «3638704,63133», «400556,71661» заменить соответственно цифрами «3710472,90162», «472324,9869»;

в графах 6, 11 подпункта 5.2 цифры «1368998,475», «147695,644» заменить соответственно цифрами «1384022,871», «162720,04»;

в пункте 8:

в графах 6, 11 цифры «932850,33435», «102314,701» заменить соответственно цифрами «1055140,84115», «224605,2078»;

в графах 6, 11 подпункта 8.3 цифры «620476,18793», «52314,701» заменить соответственно цифрами «623905,43793», «55743,951»;

в графах 6, 11 подпункта 8.5 цифры «57122,0», «50000,0» заменить соответственно цифрами «175983,2568», «168861,2568»;

в пункте 9:

в графах 6, 11 цифры «780742,21105», «85357,866» заменить соответственно цифрами «781443,71105», «86059,366»;

в графах 6, 11 подпункта 9.1 цифры «780742,21105», «85357,866» заменить соответственно цифрами «781443,71105», «86059,366»;

в пункте 11:

в графах 6, 11 цифры «422232,13165», «51720,028» заменить соответственно цифрами «450335,33165», «79823,228»;

в графах 6, 11 подпункта 11.1 цифры «345372,13165», «42675,028» заменить соответственно цифрами «363072,13165», «60375,028»;

в графах 6, 11 подпункта 11.2 цифры «76860,0», «9045,0» заменить соответственно цифрами «87263,2», «19448,2»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «11633126,70734», «1453498,41141», «10061031,01234», «1085714,51141» заменить соответственно цифрами «11959603,78043», «1779975,4845», «10387508,08543», «1412191,5845»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6096770,97201», «4477126,87519» заменить соответственно цифрами «6209879,92658», «4590235,82976»;

в абзаце шестом цифры «744476,369», «520095,769» заменить соответственно цифрами «857585,32357», «633204,72357»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «4477126,87519», «520095,769» заменить соответственно цифрами «4590235,82976», «633204,72357»;

в графах 6, 11 подпункта 1.1 цифры «474555,94451», «54505,0» заменить соответственно цифрами «520584,42464», «100533,48013»;

в графах 6, 11 подпункта 1.7 цифры «1412853,72643», «186089,75183» заменить соответственно цифрами «1479934,20087», «253170,22627»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «6096770,97201», «744476,369», «4477126,87519», «520095,769» заменить соответственно цифрами «6209879,92658», «857585,32357», «4590235,82976», «633204,72357»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «117498,36684» заменить цифрами «118267,96684»;

в абзаце шестом цифры «13333,081» заменить цифрами «14102,681»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 11 цифры «101614,10834», «13333,081» заменить соответственно цифрами «102383,70834», «14102,681»;

в графах 6, 11 подпункта 2.5 цифры «23694,619», «4759,175» заменить соответственно цифрами «24464,219», «5528,775»;

в графах 6, 11 строки «Итого» цифры «117498,36684», «13333,081» заменить соответственно цифрами «118267,96684», «14102,681»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2014568,96538» заменить цифрами «2019927,06658»;

в абзаце шестом цифры «211314,544» заменить цифрами «216672,6452»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «1181932,30073», «124486,581» заменить соответственно цифрами «1185546,00073», «128100,281»;

в графах 6, 11 подпункта 1.1 цифры «827823,43114», «124486,581» заменить соответственно цифрами «831437,13114», «128100,281»;

в пункте 2:

в графах 6, 11 цифры «832636,66465», «86827,963» заменить соответственно цифрами «834381,06585», «88572,3642»;

в графах 6, 11 подпункта 2.2 цифры «352,44005», «0» заменить соответственно цифрами «2096,84125», «1744,4012»;

в графах 6, 11 строки «Итого» цифры «2014568,96538», «211314,544» заменить соответственно цифрами «2019927,06658», «216672,6452»;

8) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «788578,20921», «605458,80921» заменить соответственно цифрами «820275,20557», «637155,80557»;

в абзаце шестом цифры «120287,20224», «75275,80224» заменить соответственно цифрами «151984,1986», «106972,7986»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «605458,80921», «75275,80224» заменить соответственно цифрами «637155,80557», «106972,7986»;

в графах 6, 11 подпункта 1.1 цифры «581510,90331», «67332,614» заменить соответственно цифрами «613207,89967», «99029,61036»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «788578,20921», «120287,20224», «605458,80921», «75275,80224» заменить соответственно цифрами «820275,20557», «151984,1986», «637155,80557», «106972,7986»;

9) в приложении № 8 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «350837,51439», «316837,51439» заменить соответственно цифрами «352837,51439», «318837,51439»;

в абзаце пятом цифры «37972,678» заменить цифрами «39972,678»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «316837,51439», «37972,678» заменить соответственно цифрами «318837,51439», «39972,678»;

в графах 6, 11 подпункта 1.3 цифры «297495,62622», «33472,678» заменить соответственно цифрами «299495,62622», «35472,678»;

по тексту граф 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «350837,51439», «37972,678», «316837,51439» заменить соответственно цифрами «352837,51439», «39972,678», «318837,51439»;

10) в приложении № 9 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «822204,636» заменить цифрами «822994,936»;

в абзаце шестом цифры «94841,917» заменить цифрами «95632,217»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «822204,636», «94841,917» заменить соответственно цифрами «822994,936», «95632,217»;

в графах 6, 11 подпункта 1.2 цифры «753717,023», «85241,917» заменить соответственно цифрами «754507,323», «86032,217»;

в графах 6, 11 строки «Итого» цифры «822204,636», «94841,917» заменить соответственно цифрами «822994,936», «95632,217»;

11) в приложении № 10 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «43862240,76015», «43856542,26015» заменить соответственно цифрами «43860416,81498», «43854718,31498»;

в абзаце шестом цифры «4434407,80233», «4433286,80233» заменить соответственно цифрами «4433942,79885», «4432821,79885»;

в абзаце седьмом цифры «4599766,80294», «4598622,60294» заменить соответственно цифрами «4599100,21083», «4597956,01083»;

в абзаце восьмом цифры «4780609,27847», «4779415,47847» заменить соответственно цифрами «4779916,92889», «4778723,12889»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11-13 цифры «43856542,26015», «4433286,80233», «4598622,60294», «4779415,47847» заменить соответственно цифрами «43854718,31498», «4432821,79885», «4597956,01083», «4778723,12889»;

в графах 6, 11-13 подпункта 1.1 цифры «672817,44582», «69416,36674», «71523,25579», «74119,89665» заменить соответственно цифрами «670993,50065», «68951,36326», «70856,66368», «73427,54707»;



в графах 6, 11-13 строки «Итого, в том числе:» цифры «43862240,76015», «4434407,80233», «4599766,80294», «4780609,27847», «43856542,26015», «4433286,80233», «4598622,60294», «4779415,47847» заменить соответственно цифрами «43860416,81498», «4433942,79885», «4599100,21083», «4779916,92889», «43854718,31498», «4432821,79885», «4597956,01083», «4778723,12889».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов